Câmara Municipal de AI~oParaíso
ESTADO DO PARANA

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAISO - PR

INDICAÇÃON~ 054/2021. Alto Paraíso, 07 de ~~J",~_e2021..:...=~",,,,,,,,,,.;.=:_~:~
~""l 1~ r:: :. ~~) J lri~.J}" j. ~í~ t1.:~~;l - ". -It:.'} ê ~r .. '-,A ~~ . !. '

I. t#l, .,JO ~.;....0 ~4J - i
Senhor Presidente: j., ~! _ l~iN.IJ~.- ~, - ~

.~.",~,,~"'_"""",- _._-
Os vereadores abaixo assinados, nos termos do Regimento

Interno desta Câmara Municipal, vem requerer a Vossa Excelência que seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia da
presente, solicitando-lhe que envie esforços junto a Secretaria Municipal competente

__ no sentido de reativar a caixa d'água existente no Cemitério Municipal, bem como
que seja feita a ligação da água da caixa para todas as torneiras existentes no
cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA: A indicação e apreço visa atender inúmeros de
pedidos verbais de nossos munícipes, devido a constante a falta de água no cemitério
o que vem deixando a nossa população indignadas, pois os mesmos sempre que vai
fazer visita no cemitério precisam de água para a limpeza dos jazigos de seus entes
queridos e acabam se constrangido por deparar com as torneiras sem águas,

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem­
se que a presente indicação plenamente plausível e justificável.

L

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
'a e o alcance da providência sugerida, subscrevemos,

VEREADORES

- - -- --------------------------